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یادداشت

سال ها پیش ایران مطابق معمول جنگ اول جهانی، در 
جنگ جهانی دوم اعلان بی طرفی کرد. دیکتاتور البته هراسان 
از بریتانیا و منزجر از روس ها، با هیتلر هم ذات پنداری می کرد. 
شاید بعد از موسولینی و هیتلر، هیچ کس اندازه رضاشاه 
آرزوی بهروزی دول محور را نداشت. روزگار اما وفق آرزوها 
نمی گذرد. رخدادها مبتنی بر مولفه قدرت و بر مبنای ساز و 
کار اتحاد و ائتلاف راه خود را می روند. سحرگاه سوم شهریور، 
خروس سحری آواز پایان پادشاهی رضاشاه را سر داد. روسیه 
و انگلیس ایران را اشغال کردند و رضاشاه 25 شهریور 1320 
استعفا و راهی تبعید شد. در آن برهه زمانی فروغی منجی تاج 
و تخت شد. اگرچه می توانست خودش اولین رئیس جمهور و 
نظام نیز جمهوری شود. کشور را جمهوری نکرد اما توانست 
با قراردادهایش خطر تجزیه کشور را منتفی کند. در آن برهه 
زمانی ژاپن را اتم تسلیم کرد و فتیله جنگ خاموش شد. 
اشغالگران از ایران خارج شدند به جز ارتش سرخ. چشم حریص 
روس ها هیچ گاه با شبنم منافع همسایگان پر نشد زیرا امتیاز 
نفت شمال را از ایران می خواست. موازنه مصدق اما مانع شده 
بود. استالین در چپاول جدی بود، مکانیزم عملی اش، حمایت 
از حامیانش در ایالت های آذربایجان و کردستان بود یا نفت 
شمال یا بریدن پاره ای دیگر از ایران، آنچه در دونباس خلفش 
تکرار می کند. سیاستمداری رند و کارکشته به نام قوام با سفر 
به مسکو و انعقاد قرارداد قوام- سادچیکف، ایالت ها و نفت را 
توامان از دهان شوروی درآورد،هرچند ظاهرا تهدید اتمی 
ترومن، بی تاثیر نبود. نفوذ روسوفیل ها البته استمرار یافت تا 
جایی که عده ای از خطه شمال به حریم روس ها یاد می کردند. 
اکنون و بعد از ناروی تاریخی پوتین در برجام، وزیر امورخارجه 
ایران، عازم مسکو شد تا شاید بتواند برجام را از اسارت آن ها 
درآورد. امیرعبداللهیان اگر چه جسارت و شم قوام را ندارد 
اما مانند رئیسش نیز نخواهد بود که آماتورگونه سخن براند. 
غلیان جهان علیه روسیه به واسطه حمله به اوکراین، زمین گیر 
شدن در اوکراین و تردید جدی در موفقیت احتمالی، دورنمای 
ویرانگری تحریم ها و انتقال تجربیات تلخ ایران به پوتین و 
اولتیماتوم آمریکا به روسیه برای بازپس گیری تضمین های 
برجامی از جمله مکانیزم هایی هستند که با اتکا به آن ها 
می توان روسیه را وادار به برداشتن چکمه های پوتین از حنجره 
منافع و استقلال ایران کرد. مشخصا وزیرخارجه باید بتواند 
روس ها را روشن کند که طوفان اوکراین، نظم ها و روندها را 
متحول کرد. همانقدر که امارات و عربستان پاسخگوی بایدن 
نشدند، اصرار بیهوده بر اجیر کردن منافع ایران نیز ممکن  است 
آخرین تبر بر روابط خودخوانده راهبردی یک سویه باشد. 
ایران ناچار است بین اعاده گوارای منافع ملی و غمزه منافع 
روسیه، دست به گزینش بزند. طبیعتا داشتن روابط نرمال و 
متعارف با روسیه مطلوب ایران است. شاید امروز همان وقت 

مقتضی باشد.

ایران باید گزینش کند

 یادداشت رهبرانقلاب 
در ابتدای قرآن اهدایی 

به مناسبت رونمایی از تقریظ رهبر انقلاب 
بر کتاب »حوض خون«، یک جلد قرآن مجید 
از سوی رهبر انقلاب به »مؤسسه فرهنگی 
شهید جواد زیوداری« در اندیمشک اهدا شد. 
کتاب »حوض خون« روایتی از مجاهدت بانوان 
اندیمشکی در دوران دفاع مقدس است که به 
همت این مجموعه فرهنگی گردآوری و تدوین 
شده است. یادداشت رهبر انقلاب در ابتدای قرآن 
اهدایی به این موسسه فرهنگی به این شرح است: 
بسم ا... الرّحمن الرّحیم به مؤسسه ی فرهنگی 
شهید جواد زیوداری اهدا شد، همراه با تشکر از 
کارهای با ارزش در تدوین و جمع آوری اسناد و 

غیره. سید علی خامنه ای

خراسان رضوی میزبان 
رئیس جمهور

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
خراسان رضوی گفت: هفته اول فروردین 
1۴01  خراسان رضوی میزبان رئیس جمهور 
و وزیران خواهد بود که مجموعه دستگاه های 
اجرایی استان به این سفر امیدوارند. سیدهادی 
طباطبایی در جمع خبرنگاران اظهارداشت: هفته 
اول فروردین 1۴01 بر اساس گفته ها، خراسان 
رضوی میزبان رئیس جمهور و وزیران خواهد بود 
که مجموعه دستگاه های اجرایی استان به این 
سفر امیدوار هستند. معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری خراسان رضوی گفت: 
تا کنون 30 فرماندار شهرستان های خراسان 
رضوی طبق شاخص های دولت سیزدهم تغییر 
کردند و فرمانداران سرخس، ششتمد و خلیل آباد 
نیز بزودی منصوب خواهند شد؛ و شش نفر از 
فرماندران قبلی در فرمانداری دیگر شهرستان ها 
منصوب شدند. به گفته او استفاده از نیرو های 
جوان در فرمانداری ها به طور عمده صورت گرفته 
است که فرمانداران شهرستان های کوهسرخ، 
مه ولات، صالح آباد، بردسکن، زبرخان و تایباد از 

جمله فرمانداران جوان هستند. 

حذف بودجه مربوط به جهاد تبیین 
نمایندگان مجلس جهت تامین نظر شورای 
نگهبان، بند مربوط به اختصاص بودجه برای 
جهاد تبیین در سال آینده را حذف کردند. 
نمایندگان مجلس در جلسه علنی چهارشنبه 
و در جریان بررسی ایرادات شورای نگهبان 
به لایحه بودجه 1۴01، جزء الحاقی بند )ی( 
تبصره ۶ را حذف کردند. در جزء الحاقی بند )ی( 
تبصره ۶ مصوبات مجلس در بودجه 1۴01 آمده 
بود که »یک هزار میلیارد ریال از درآمد حاصل 
از این بند به منظور تولید و انتشار محتواهای 
رسانه ای در مقابله با جنگ نرم و جهاد تبیین 
به معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی اختصاص می یابد.« همچنین جزء 2 
بند )ی( تبصره ۶ نیز اصلاح شد که به موجب آن 
»مسئولیت صدور مجوز و تنظیم مقررات صوت 
و تصویر فراگیر و نظارت بر آن، منحصرا بر عهده 

سازمان صدا و سیماست.«

خبـــر

سید قائم موسوی
سخـــن روز تحلیلگر مسائل بین الملل 

پوتین و جنگ سوم جهانی
ادامه از صفحه یک / جنگ با غرب راه بیندازد زیرا 
فکر می کند در عرصه نظامی هم قدرت غرب هست. 
پوتین اگر خود را شکست خورده حس کند، سعی خواهد 
کرد حداقل اروپا را با خود به باتلاق بکشاند و برای تحقق 
این امر ابتدا احتمالا به یکی از مراکز اروپا یا ناتو حمله 
تاکتیکی می کند تا اروپا هم واکنشی متقابل نشان دهد 
آن وقت پوتین دست به حمله هسته ای محدود در اروپا 
خواهد زدکه رعب و وحشت ایجاد کند و غرب وادار به 
تسلیم به خواسته های پوتین شود. البته به نظر می آید 
غرب هم برای این سناریو دارد خود را آماده می کند 
و قصد ندارد تسلیم پوتین شود تا پوتین به طور کامل 
در تمام جهات شکست بخورد و ابعاد روسیه بزرگ و 
زورگویی هایش به همسایگان نظیر گرجستان، اوکراین 
و بلوک شرق سابق به پایان رسد. اگر پوتین موفق شود 
از تعرض نظامی به اوکراین یک مدل موفق درآورد، 
تردیدی نیست که او و جانشینانش احساس ارباب بودن 
می کنند و این مدل را در آینده برای بقیه همسایگان 
پیرامونی خود در بلوک شرق سابق، قفقاز، آسیای 
مرکزی و از جمله ایران پیاده می کنند. بنابراین خاموش 
کردن سوخت این موتور خانمان برانداز وظیفه جهانی 
است تا همه کشورهای عالم از صلح و امنیت بین المللی 
برخوردار و اطمینان یابند. ممکن است برخی تصور 
نمایند روسیه به قولی از اول حامی و مدافع ایران بوده و 
همه حملات روسیه و تحمیل عهدنامه های ترکمنچای 
و گلستان و سپس در دوره شوروی عهدنامه های 1921 
و 19۴0 را عمدا به فراموشی سپرده اند، نکته ای را 
عرض نمایم: در بهار 1358 که مرحوم دکتر ابراهیم 
یزدی تازه وزیر امورخارجه شده بود تلکسی محرمانه 
برای دفتر نمایندگی در سازمان ملل متحد فرستاد 
که طی یادداشت رسمی به دبیرکل اعلام کنید دولت 
انقلابی اسلامی عهدنامه های 1921 و 19۴0 با اتحاد 
جماهیر شوروی را بدون بندهای 5 و ۶ آن قبول دارد و 
این بندها از این به بعد کان لم یکن بوده و قابل استناد در 
روابط دوجانبه نیست. این بندها در دو عهدنامه، مربوط 
به این بود که شوروی یک طرفه اعلام کرده بود هرگاه 
شرایط امنیتی نظامی در ایران را مخل امنیت ملی خود 
تشخیص دهد می تواند ورود نظامی به ایران بنماید 
تا رفع نگرانی اش شود. دبیرکل عینا این یادداشت را 
برای نمایندگی شوروی در نیویورک فرستاد و هیچ گاه 
واکنشی از سوی شوروی مشاهده نشد که این سکوت 
علامت رضایت بود و خطری که امروز اوکراین را فرا 
گرفته با کیاست و دوراندیشی مرحوم دکتر یزدی از سر 
مردم ایران زدوده شد. مردم ایران انتظار دارند مسئولان 
امر این روحیه را در دفاع از کشور داشته باشند. سخن 
پایانی اینکه شکست تمام عیار، سرنوشت محتوم پوتین 
است. باید همواره هوشیار بود و فرصت های پیش رو برای 

منافع و امنیت ملی کشور را درست به استخدام گرفت.

سخنگوی قوه قضائیه: 

درباره نازنین زاغری نمی دانم به چه شکل تصمیم گرفته شد
  دیه سال جدید هنوز اعلام نشده است

آرمان ملی: سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه پرونده 
نازنین زاغری به کجا رسید؟ گفت: هنوز اینکه به چه شکل تصمیم گرفته شده 
است را نمی دانم. ذبیح ا... خداییان در آخرین نشست خبری در سال 1۴00 
اظهار داشت: رسانه ها بر تمام جوانب زندگی انسان ها سایه افکنده اند. یکی از 
نقش های رسانه جامعه پذیر کردن افراد است. رسانه با ارتباط تنگاتنگ با مردم 
به مرور و به صورت تدریجی و مستمر، هنجارهای فرهنگی را به مردم منتقل 
می کنند و افراد با جامعه همنوا می شوند و این نقش رسانه است.  خدائیان 
گفت: آگاهی بخشی یکی از کارکردهای رسانه است که در موضوعات مختلف 
این اطلاعات در اختیار مردم است و بصیرت افزایی و انعکاس اخبار و اطلاعات 
نقش رسانه است. رسانه زبان گویای مردم است. وی ادامه داد: در بحث مبارزه 
با مفاسد بیش ترین نقش را رسانه دارد زیرا در بین مردم است و پل ارتباط بین 
مردم و مسئولان است. خداییان افزود: رسالت رسانه، انعکاس صحیح و دقیق 
اطلاعات و اخبار است. خدا نکند خبر صحیح نباشد و راجع به آبروی انسان باشد 
ما چطور می خواهیم پاسخ دهیم؟ سخنگوی دستگاه قضا بیان کرد: اگر نقض 
قانون عادت شود ممکن است فردا گریبان خودم را بگیرد؛ لذا اجرای قانون اگر 
قانون هم بد باشد بهتر از نقض قانون است. خداییان ادامه داد: برای اطلاعات 

مربوط به جلسه دادگاه باید مراحل آن طی شود و اینکه هر روز زمانی که مردم 
تلویزیون را روشن می کنند با جلسه محاکمه روبه رو شوند، مناسب نیست لذا 
انتشار زیاد خوب نیست ولی پرونده های مهم حتما منعکس می شود. وی در 
رابطه با دیدار خبرنگاران با رئیس قوه قضائیه عنوان کرد: ریاست قوه قضائیه 
ارتباط تنگاتنگی با اصحاب رسانه دارد و من درخواست شما را خدمت ریاست 
قوه قضائیه منعکس می کنم و ان شاءا... در سال آتی دیداری با اصحاب رسانه 
داشته باشد. وی در ادامه درباره پرونده واژگونی اتوبوس خبرنگاران محیط 
زیست اظهار کرد: این موضوع را پیگیری می کنم. سخنگوی قوه قضائیه در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه پرونده نازنین زاغری به کجا رسید بیان کرد: هنوز 
اینکه به چه شکل تصمیم گرفته شده است را نمی دانم و گفته ام اطلاعاتش را 
بیاورند. خداییان درباره اینکه آیا نرخ دیه سال آینده تعیین شده است اذعان 
کرد: هنوز اعلام نشده است. در ابتدای نشست سخنگوی قوه قضائیه، رضویان 
مشاور و رئیس دفتر سخنگوی قوه قضائیه گفت: به 1۷2 سوال خبرنگاران در 
مدت ۶ ماه و اندی پاسخ داده شده که ۴3 مورد اقتصادی، 18 مورد سیاسی، 20 
مورد در رابطه با اتباع خارجی، در زمینه اجتماعی 35 مورد و در مورد مسائل 

حقوقی 55 مورد بوده است.

سـرمقالـــه

وعده و وعید های کلی ارائه کردن، به خصوص در مسائل 
اقتصادی و معیشتی که در راستای حل مشکلات مردم قدم 
برمی داریم یا تغییر را به نفع مردم رقم می زنیم گرچه در لفظ 
و حرف زیبا و شیرین است اما این نوع وعده برای حل مسائل 
مردم به جایی نخواهد رسید. برای اینکه باید در همه امور کشور 
حساب و کتاب وجود داشته باشد. وقتی یک کشوری تحریم 
است سیاست های داخلی آن کشور نمی تواند بر اساس شرایط 
عادی باشد و مردم را در جهت رفاهشان به آینده امیدوار کند. در 
حالی که باید طراحی مدون و دقیقی صورت گیرد تا هم از نظر 
مصرف داخلی و هم از نظر عدالت در داخل کشور با تحریم ها 
مقابله کنندلذا حرف زدن ها یا وعده هایی که داده می شود ممکن 
است از کمی اطلاعات باشد یا اینکه بخواهند مُسکن وار مردم 
را در کوتاه مدت امیدوار کنند. البته نباید منکر تلاش شخص 
آقای رئیس جمهور بود و آقای رئیسی نهایت تلاش خود را برای 
حل مشکلات مردم می کند. هرچند که ابزارهای رئیس جمهور 
در دولت برای تحقق اهداف و حل مشکلات کشور مناسب 
نیستند و از حد ممکن ضعیف تر هستند اما رئیس جمهور 
تلاش خود را می کند. با این حال نباید از یاد برد که تلاش به 
تنهایی و بی برنامه فایده ای ندارد، چرا که نوع برخورد به نحوی 
است که توقعات همه قشرها همین طور رو به تزاید است و این 
با شرایط تحریمی ایران سازگار نیست. در زمان دولت آقای 
روحانی متاسفانه سنگ بنای این مساله از سوی سازمان برنامه 
و بودجه گذاشته شد که بگویند تحریم است. هر چند که آقای 
احمدی نژاد می گفت تحریم هیچ اثری ندارد. آقای روحانی هم 
که آمد تمام هم و غم خود را بر این گذاشت که با تحریم ها مقابله 
کند و کلید حل تحریم ها را نشان می داد و شرایط عادی را برای 
مردم تصور می کرد. با این حال امروز هم شرایط مثل سابق است 
و تفاوت چندانی نکرده و به جای اینکه مقابله با زیاده خواهی یا 
کمبودها وعده داده می شود و متاسفانه به رغم اینکه می گویند 
بودجه انقباضی است، بودجه انبساطی هم شده است. از همه 
بدتر هم اینکه مجلس برای اینکه بگوید می خواهد رقابتی 
بین شرکت های خودروسازی داخلی و خارجی صورت دهد، 
می خواهند ۷0 هزار اتومبیل از کشورهایی که ایران را تحریم 
کردند و حاضر نیستند به ما پول بدهند وارد کنند. این فاجعه ای 
است که در تصمیم گیری های اخیر رخ داده، برای اینکه بخواهند 
دهان برخی در کشور را ببندند به این امید که خودرو ارزان شود. 
اما خواهید دید که با این عملکرد اتومبیل باز هم گران تر خواهد 
شد. بر ای اینکه نمی خواهند شرایط داخلی کشور را با شرایط 
تحریم تطبیق بدهند، این امیدواری ها را می دهند که طبیعتا 
هم نمی شود و زور بی خود می زنیم. بهتر است که در اداره امور 
کشور تجدید نظری صورت گیرد؛ چرا که اگر توافق در وین هم 
صورت گیرد تا زمانی که نوع مدیریت و اداره کشور درست 

نباشد، احیای برجام نیز تاثیرلازم را نخواهد داشت.

ضرورت اصلاح نوع مدیریت کشور 

سید مصطفی هاشمی طبا 
تحلیلگر مسائل سیاسی 

 باید قیام اقتصادی
 انجام دهیم 

نظارت بر متولیان 
مبارزه با فساد 

رئیس جمهوری  اقتصادی  معاون 
گفت: ایران اســـلامی حتـــی در اوج 
تحریم ها نیز می توانست در وضعیت 
بهتری قرار گیرد و وضعیت معیشت 
مردم و تورم به این حال و روز نیفتد 
اما عده ای فلسفه ی شهادت و روحیه ی 
خود باوری را تضعیف کردند. محسن 
رضایی گفت: همه  تلاش دشمن برای 
از بین بردن ایــــن روحیه در بین مردم 
ایران مخصوصا جوانان است و ما باید 
در میدان و دیپلماسی این روحیه را 
حفظ و تقویت کنیم و همیشه به یاد 
داشته باشیم بزرگ ترین دستاوردی که 
شهدا برای ما به ارمغان آوردند، بازگشت 
اقتدار درونی و خودباوری به جوانان 
ایرانی بود که این دستاورد حتی بالاتر 
از فتح خرمشهر و ساخت موشک بود و 
امروز تلاش دشمن برای از بین بردن این 
روحیه است. رضایی گفت: همان طور که 
در زمان پیروزی انقلاب قیام سیاسی و در 
دوران دفاع مقدس قیام نظامی کردیم، 
امروز در شرایطی هستیم که باید قیام 
اقتصادی انجام دهیم و در این قیام دولت 
و مردم باید در کنار هم باشند و تا زمانی 
که مردم صرفا تماشاگر اقتصاد هستند، 

کار به جایی نخواهد کشید.

معاون اول قوه قضائیه گفت: تقویت 
سازوکارها، هماهنگی و نظارت جدی بر 
متولیان مبارزه با فساد مطالبه جدی قوه 
قضائیه است. حجت الاسلام و المسلمین 
مصدق با تأکید بر استمرار عملیاتی 
شدن شورای نظارتی -  مشورتی گفت: 
مدیریت مجتمع قضائی امور اقتصادی 
بایستی تقویت شود و در عین حال، 
نظارت جدی بر عملکرد مراجع قضائی 
و ضابطان اعمال شود. وی گفت: رئیس 
قوه قضائیه همواره بر مبارزه قاطع بر 
فساد و اتقان آرا دادگاه های مجتمع 
تأکید دارند و هماهنگی روزافزون 
در خصوص مبارزه با فساد در کنار 
نظارت مستمر و کارآمد در فرآیندهای 
قضائی مطالبه جدی ایشان است و در 
این راستا آسیب شناسی و بازنگری 
در دستورالعمل ها و شیوه نامه های 
مربوطه در دستور کار قرار گرفته 
است. دادستان کل کشور هم گفت: 
با بررسی شرایط فعلی و شرایط زمان 
تأسیس مجتمع قضائی امور اقتصادی 
و فلسفه تشکیل این مجتمع، می توان 
این  تشکیل  گفت که ضرورت های 
مجتمع به قوت خود باقی است و در 
کنار آسیب شناسی و رفع ایرادات، کار 
این مجتمع در بخش دادسرا و دادگاه 

بایستی با قدرت تمام ادامه یابد.

حاج احمدآقا در مسائل 
خیلی واقع گرا بود

دادستان اسبق کل کشور، در مورد 
مرحوم حاج احمد آقای خمینی گفت: 
ارادت من یک دلیل مهم داشت و آن اینکه 
خارج از آقازاده بودن، ایشان یک آدم با 
شعور و بافهم بود و دوم اینکه برای حفظ 
انقلاب به اندازه خلوص نیت داشت، سوم 
اینکه وظیفه پسری نسبت به پدر را واقعا 
همیشه انجام می داد و چهارم اینکه خیلی 
خیلی کم تحت تأثیر جمع و تهاجم قرار 
نمی گرفت. در مسائل خیلی واقع گرا بود. 
آیت ا... سیدحسین موسوی تبریزی افزود: 
احمد آقا فقط به امام توجه داشت؛ تابع امام 
بود و اول خود احمدآقا بدون یک کلمه کم 
و زیاد، عمل می کرد. ممکن بود اطلاعیه ای 
را امام بنویسند و احمد آقا ببیند ولی یک 
کلمه اش را خوب باشد که عوض کنند، به 
خود امام می گفت. بعدها خودش هم به 
من گفت که من هیچ تصرفی نمی کردم. 
جریانی بود که آقای بازرگان در مورد نامه 
علیه نهضت آزادی و جبهه ملی گفته بودند 
این نامه را احمد آقا از خودش نوشته است. 

آرمان ملی: مذاکرات وین قرار بود تا پیش از 
سال جدید به توافق منجر شود، اما دست اندازهایی 
موجب گردید تا توافق به تاخیر افتد. قدر مسلم 
بحران اوکراین باعث شد تا روس ها در دو جبهه به به 
تلاش برای موفقیت بپردازند. نخست جنگ اوکراین 
که آنها را به اهداف از پیش تعیین شده شان برساند و 
دیگری مذاکرات وین که طرفین به توافق نائل آیند. 
اما آنچه که باعث شد تا روسیه نوع بازی و کنشگری 
خود را در قالب مذاکرات وین تغییر دهد تحریم هایی 
بود که آمریکا و اتحادیه اروپا به سبب جنگ روسیه 
علیه اوکراین، علیه این کشور وضع کردند. همین 
موضوع نیز باعث شد تا مذاکراتی که به مرحله نهایی 
رسیده بود و به گفته طرفین فقط تصمیمات سیاسی 
پایتخت ها مانده بود دوباره پس از مدتی متوقف شود. 
چنانکه جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا عامل خارجی را علت توقف مذاکرات عنوان کرد. 
در همین خصوص روز سه شنبه بود که در جریان 
سفر امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان به 
مسکو طرفین صحبت هایی را مطرح کردند که از آن 
بوی امیدواری نسبت به احیای توافق طی چند وقت 
آینده به مشام می رسید. چنانکه وزیر خارجه روسیه 
در نشست خبری با همتای ایرانی خود به مساله ای 
مهم اشاره کرد که به عقیده برخی حل مساله توقف 
برجام نیز درون آن دیده می شود. لاوروف با اشاره به 
اینکه اظهارات آمریکا مبنی بر اینکه مسکو در حال 
مانع تراشی بر سر راه تلاش ها در راستای احیای توافق 
هسته ای است، صحت ندارد گفت؛ روسیه تضمین 
کتبی از واشنگتن دریافت کرده است که تحریم ها 
اعمال شده بر مسکو در پی حمله روسیه به اوکراین 
مانع همکاری با ایران در چارچوب توافق نخواهد شد. 
همین اظهار نظر وی موجب شده تا از آن زمان تا کنون 
با واکنش های موافقی نسبت به رسیدن به توافق مواجه 
باشیم. چه اینکه یک مقام ارشد در وزارت خارجه 
آمریکا در این خصوص گفته؛ مجددا به ما اطمینان 
داده شد که روسیه همچنان برای دستیابی به توافق 
نهایی در وین همراه است. آنچه مسلم است سفر 
اخیر وزیر خارجه به روسیه تاثیر گذار بوده و می تواند 
بارقه های امیدی را در خصوص تصمیم نگرش روس ها 
به مساله احیای برجام، توافق و برداشته شدن تحریم ها 
ایجاد کند. هر چند که احیای برجام به سال شمسی 
جاری نرسید اما روندها سازنده است و می توان امیدوار 
بود که در بازگشت هیات های مذاکره کننده به وین 

شاهد احیای برجام و اعلام توافق باشیم. 
  بازیگری هوشمند ایران 

با مطرح شدن  از چندی پیش  آنکه  از  پس 
درخواست روسیه برای گرفتن ضمانت از آمریکا در 
خصوص مستثنی شدن مناسبات اقتصادی تهران- 
مسکو از تحریم پس از توافق احتمالی در وین، مقامات 
و رسانه های غربی تلاش کردند با توجه به تنفس اعلام 
شده در مذاکرات درخواست روسیه را به عنوان مانع 
اصلی در روند گفت وگوها القا کند؛ اما روند تحولات 
نشان می دهد که این فقط درخواست روسیه نبوده 
که باعث این توقف شده و توقف در این مرحله شاید 
لازم بود تا طرفین با دیدگاهی جامع تر در بازگشت 
از پایتخت ها به توافق برسند. از سویی؛ به دلیل بروز 

برخی اختلافات در اظهارات میخائیل اولیانوف نماینده 
روس ها در مذاکرات وین با گفته های سرگئی لاوروف 
وزیر خارجه روسیه به ویژه در گفت وگوی تلفنی 
با وزیر امور خارجه کشورمان، خبر مربوط به قصد 
روسیه برای اخذ ضمانت ابعاد گسترده تری پیدا کرد. 
بر همین اساس بود که جمهوری اسلامی ایران اعلام 
کرد که آماده است تا نقطه نظرات روسیه را در این 
خصوص به تفصیل شنیده و مورد بررسی قرار دهد. در 
این میان آمریکایی ها نیز به جای اتخاذ مواضع سازنده 
و اتخاذ به موقع تصمیمات سیاسی به دلیل ناتوانی و 
بی ارادگی تلاش کردند که توپ عدم احیای برجام در 
شرایط حاضر را به زمین روسیه بیندازند. هر چند که 
روسیه نیز می توانست با موضعی سازنده تر احیای 
برجام را خیلی زودتر به سر انجام برساند. اما با این حال 
تحولات اخیر به روشنی نشان می دهد که روسیه بر 
خلاف آمریکا کشوری است که برای تعامل دوستانه و 
راهبردی با دیگران از جمله ایران احترام قائل است و به 
همین دلیل می توان در چنین شرایطی از موضع برابر و 
البته دوستانه موضوعات را در فضایی سازنده پیگیری 
و سوء تفاهم ها را برطرف کرد. از طرف دیگر غرب به 
ویژه آمریکا متوجه تغییر ماهوی ترمینولوژی مذاکرات 
با ایران شده و به درستی می دانند که تهران نه تنها 
حاضر به عقب نشینی از خطوط قرمز خود در مذاکرات 
نیست، بلکه با استفاده بهینه از تمام ظرفیت های خود 
در دو عرصه »دیپلماسی« و »میدان« به بازیگری موثر 
تبدیل شده که می تواند هم زمان مسائل پیرامونی خود 
را به بهترین شکل مدیریت کند. قدر مسلم توضیح 
در مورد تغییر یا عدم تغییر ماهیت درخواست اخذ 
ضمانت باید از سوی روس ها ارائه شود اما واقعیت 
غیر قابل کتمان این است که دیپلماسی فعال و 
بازیگری هوشمند جمهوری اسلامی ایران، موجب رفع 
نگرانی های واقعی و تصنعی در مورد احتمال شکست 
مذاکرات وین به دلیل درخواست جدید مسکو شد و 
شرایط جدیدی را شکل داد که نقش واقعی کشورهای 
حاضر در مذاکرات، خارج از فضا سازی های رسانه ای 

به روشنی در معرض نگاه افکار عمومی قرار بگیرد. 
  گفت وگوی امیرعبداللهیان- وانگ یی

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به اهمیت روابط 
با چین، بر توسعه همه جانبه روابط با پکن تاکید کرد و 
آن را از محورهای اصلی و اولویت دار سیاست خارجی 
دولت دکتر رئیسی بر شمرد. حسین امیرعبداللهیان با 
مرور آخرین وضعیت گفت وگوها در وین، رویکرد چین 
را سازنده توصیف، و ابراز اطمینان کرد در صورت واقع 
بینی طرف آمریکایی، توافقی خوب، قوی و پایدار را با 
حمایت همه طرف های مذاکره کننده در وین نهایی 
خواهیم کرد. وی با اشاره به دیدار و نشست خود با 
لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در مسکو، خاطر نشان 
کرد: در این نشست موضوعات متنوعی بحث و تبادل 
نظر شد و مسکو تاکید کرد با ایفای نقش سازنده از لغو 
تحریم ها علیه جمهوری اسلامی ایران حمایت می کند. 
امیرعبداللهیان با توجه به برگزاری سومین نشست 
وزرای امور خارجه کشورهای همسایه افغانستان در 
چین، و در پاسخ به دعوت همتای چینی برای شرکت 
و حضور در این اجلاس اعلام آمادگی کرد. وزیر امور 
خارجه چین نیز در این گفت وگو، با اشاره به روند رو 

به پیشرفت و توسعه مناسبات مشترک دو کشور بیان 
کرد: پکن توسعه مناسبات مشترک با جمهوری اسلامی 
ایران را بسیار مهم دانسته و سقفی برای گسترش روابط 
ندارد. وزیر امور خارجه چین با اعلام حمایت همه جانبه 
کشورش از روند مذاکرات وین تاکید کرد: پکن از نهایی 
شدن مذاکرات وین برای لغو تحریم ها حمایت می کند. 
وانگ ای در خصوص برگزاری سومین اجلاس وزرای امور 
خارجه همسایگان افغانستان در چین و اعلام آمادگی 
وزیر امورخارجه کشورمان جهت حضور در این اجلاس، 
از پذیرش دعوت و شرکت هیات جمهوری اسلامی ایران 

در این نشست تشکر و قدردانی کرد. 
  امید به توافق به زودی

مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در این 
خصوص که با توجه به اینکه »سرگئی لاوروف«، 
وزیر خارجه روسیه گفته که از آمریکا ضمانت کتبی 
دریافت کرده طرف ها در آستانه توافق در مذاکرات 
وین قرار دارند اظهار داشت: بله، فکر می کنم در آستانه 
توافق هستیم. مشکلاتی که طی روزهای قبل پیش 
آمدند، البته مشکلات واقعی بودند. رافائل گروسی 
گفت: مشکلات ناشی از تحریم های جدید علیه روسیه 
باعث ایجاد وقفه در گفت وگوها شد. بنابراین، من 
خیلی خوشحالم که سرگئی لاوروف گفته که از آمریکا 
ضمانت دریافت کرده. امیدوارم به زودی به توافق 
دست پیدا کنیم. وی در این مورد که در زمینه مسائل 
فنی، چارچوب همکاری های لازم با ایران در دسترس 
است و تنها به پیش برد دیپلماتیک امور نیاز است، بیان 
کرد: فکر می کنم چیزی که می گویید درست است. 
نمی خواهم کارهایی که باید انجام شوند را تقلیل 
بدهم، آن چه ما با ایران داریم، مسیری رو به جلو است، 
طرح و نقشه راهی که باید در پیش بگیریم و گام به گام 
آن را دنبال کنیم تا چیزهایی را که نیاز به شفاف سازی 
دارند، شفاف سازی کنیم. امیدوارم بتوانیم این کار را 
انجام دهیم. کارهای زیادی پیش رو داریم. به ویژه در 
حال حاضر که با کشمکش هایی عذاب آور و غیرمنتظره 

مانند آن چه در اوکراین رخ می دهد، مواجهیم. 
 مفادی به توافق برجام اضافه شد

سخنگوی وزارت خارجه روسیه اعلام کرد بنا به 
درخواست مسکو برخی مفاد ضروری به متن توافق 
احتمالی وین اضافه شده  تا از همکاری های تهران و 
مسکو در زمینه پروژه های هسته ای اطمینان حاصل 
شود. ماریا زاخارووا گفت: اوضاع در عرصه بین المللی 
به سرعت درحال تغییر است و حملات خصمانه 
آمریکا و اتحادیه اروپا به روسیه، ما را برای جلوگیری 
از مانع تراشی ها در مقابل همکاری های بین المللی با 
جمهوری اسلامی ایران به فکر فرو برد. وی افزود: برای 
تضمین اینکه تمامی پروژه ها و حیطه های فعالیت 
پیش بینی  شده در برجام از جمله همکاری با ایران در 
نیروگاه اتمی بوشهر از آثار منفی تحریم های آمریکا و 
اتحادیه اروپا علیه روسیه مصون بمانند مفاد ضروری 
اضافی در متن توافق آتی قرار گرفته اند. سخنگوی 
وزارت خارجه روسیه، در اظهاراتی مشابه با سایر 
مقامات روسیه اعلام کرد، دلیل کند شدن روند 
مذاکرات مسکو نبوده است. وی تصریح کرد: ما در 
روند رسیدن به توافق برای از سرگیری اجرای برجام 

تاخیر ایجاد نکرده ایم.

»آرمان ملی« فعل و انفعالات پیرامون احیای برجام را بررسی می کند:
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  رافائل گروسی: در آستانه توافق در وین قرار داریم

 امیرعبداللهیان: در صورت واقع بینی آمریکا، توافقی خوب، قوی و پایدار را نهایی می کنیم
 وانگ یی: از ایران در دفاع از حقوق و منافعش حمایت می کنیم

آرمان ملی: رئیس جمهور با بیان اینکه در اولین 
فرصت در سال 1۴01 جلسه هیات دولت تشکیل 
خواهد شد، گفت: دستگاه های اجرایی به گونه ای 
برنامه ریزی کنند که در ایام تعطیلات نوروزی وقفه ای 
در کارهای ضروری مردم ایجاد نشود. سید ابراهیم 
رئیسی روز چهارشنبه در آخرین جلسه هیات دولت 
در سال 1۴00 به تمام وزرا و مسئولان دستگاه های 
اجرایی خطاب کرد و گفت: به گونه ای برنامه ریزی 
کنید که در ایام تعطیلات نوروزی وقفه  و تاخیری 
در کارهای ضروری و مورد نیاز مردم ایجاد نشود. 
رئیس جمهور ادامه داد: وظیفه همه مسئولان اجرایی 
خدمت به مردم است لذا در اولین فرصت در سال 
1۴01 جلسه هیات دولت تشکیل خواهد شد. رئیسی 
از همه دست اندرکاران سفرهای نوروزی خواست 
همه تلاش خود را به کار گیرند تا مردم در آرامش و 
امنیت به مسافرت بروند و به سلامتی این ایام را سپری 
کنند. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود 
به فضلیت و اهمیت شب و روز نیمه شعبان اشاره کرد 
و گفت: نیمه شعبان و روز ولادت امام زمان )عج( جزو 

ایام با فضیلت سال است و جا دارد همگان خصوصا 
مسئولان و خدمتگزاران به مردم، تلاش نمایند از 
فیوضات این روز و این ماه بهره کافی را ببرند. رئیسی 
همچنین ضمن تسلیت مجدد به مناسبت رحلت 
آیت ا... العظمی علوی گرگانی، تصریح کرد: ارادت ویژه 
آیت ا... علوی گرگانی به امام خمینی)ره(، مقام معظم 
رهبری و نظام اسلامی از ویژگی های ایشان بود. این 
فقید بزرگوار در تمام عمر پربرکت خود از تلاش برای 
تبیین فقه اهل بیت)ع( کوتاهی نکرد و جزو مروجان و 
مدافعان امام خمینی)ره( و نهضت انقلاب اسلامی بود. 
همچنین هیات وزیران با توجه به تورم سنوات اخیر و 
افزایش قیمت مصالح ساختمانی و تلاطم بازار مسکن 
و به منظور حمایت از جامعه هدف موضوع آیین نامه 
تسهیلات مسکن آزادگان، جانبازان و خانواده شهدا، با 
اصلاح آیین نامه مذکور و افزایش سقف تسهیلات یاد 
شده موافقت کرد. در جلسه صبح روز چهارشنبه هیات 
وزیران که به ریاست آیت ا... سید ابراهیم رئیسی رئیس 
جمهور برگزار شد، مصوب گردید تسهیلات مندرج 
در آیین نامه تسهیلات مسکن آزادگان، جانبازان و 

خانواده شهدا با رعایت مفاد مقرر در آیین نامه و با 
رعایت سرجمع اعتبارات مصوب در قوانین موضوعه 
برای یکبار در پروژه های در حال ساخت، قبل از اتمام 
پروژه و فروش اقساطی تا سقف تسهیلات ساخت 
مسکن همان سال از سوی بانک های عامل قابل افزایش 
خواهد بود. دولت در اجرای حکم مندرج در ماده )۴( 
قانون تأسیس صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی و 
با هدف تسریع در کمک رسانی به آسیب دیدگان ناشی 
از حوادث طبیعی، با اختصاص اعتبار به صندوق یاد 
شده موافقت کرد. بر این اساس، مبلغ 2۷هزار و 239 
میلیارد و ۴00 میلیون ریال به صورت هزینه ای بابت 
90درصد حق بیمه پایه سهم دولت برای واحدهای 
مسکونی در سال 1۴00، در اختیار صندوق بیمه 
همگانی حوادث طبیعی قرار می گیرد تا برابر قوانین و 
مقررات مربوط هزینه شود. همچنین صندوق مذکور 
موظف است گزارش عملکرد این تصویب نامه را در 
مقاطع زمانی شش ماهه تهیه و به سازمان برنامه و 
بودجه کشور و وزارت کشور )سازمان مدیریت بحران 

کشور( ارسال نماید.

درخواست رئیس جمهور از وزرا و دست اندرکاران سفرهای نوروزی     

اختصاص اعتبار به صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی 


